
PRITARTA  

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos  

2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-81 

 

ŠIAULIŲ TURIZMO INFORMACIJOS CENTRO 

  2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS  

 INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

 1. Bendra informacija apie įstaigą (pavadinimas, vykdomos programos, infrastruktūra 

(pagrindinio pastato ir padalinių adresai, bendras kiekvieno pastato plotas kv. m).  

Biudžetinė įstaiga Šiaulių turizmo informacijos centras vykdo 02 Kultūros plėtros programos 

02 tikslo „Vystyti Šiaulių miesto turizmo sektorių“ 04.01 uždavinį „Įgyvendinti miesto įvaizdžio 

rinkodaros strategijos gairių priemonių planą“, 02.02 uždavinį „Vystyti Šiaulių miesto turizmo 

sektorių“, 02.04 uždavinį „Vykdyti nekilnojamo kultūros paveldo pažinimo sklaidą ir atgaivinimą“, 

02.01 uždavinį „Užtikrinti įstaigos veiklą“. Adresas: Vilniaus g. 213-90, 76348 Šiauliai. Kontaktai: 

tel. (8 41) 521 105, el. p. tic@visitsiauliai.lt. Šiaulių turizmo informacijos centro funkcijos: rinkti, 

kaupti ir turistams bei Šiaulių miesto svečiams teikti informaciją apie teikiamas turizmo paslaugas, 

lankytinas Šiaulių vietoves ir objektus, skleisti informaciją apie Šiaulius mieste, regione, šalyje, 

užsienyje, plėtoti turizmo sektorių, reprezentuoti miestą pagal savo kompetenciją.  

 
Pastatai (nurodyti 

adresus) 

Plotas Pastabos 

Vilniaus g. 213-90 426,66 m² Pirmo aukšto patalpos ir jų bendras plotas – 364,18 m² 

• Turistų aptarnavimo salė – 81,25 m² 

• Pagalbinė administracinė patalpa – 15,35 m² 

• Darbuotojų kabinetas – 19,15 m² 

• Direktoriaus kabinetas – 8,10 m² 

• Darbuotojų kabinetas – 11,35 m² 

• Darbuotojų kabinetas – 10,47 m² 

• Tambūras – 3,53 m² 

• Koridorius – 11,85 m² 

• Higienos patalpa su kriauklė – 1,96 m² 

• Darbuotojų WC – 1,31 m² 

• Multifunkcinė salė – 42,15 m² 

• Lankytojų WC – 1,34 m² 

• Lankytojų WC (žmonėms su negalia, kūdikiams) – 3,73 m²  

• Lankytojų WC, higienos patalpa su kriauklėmis – 5,27 m² 

• Darbuotojų kabinetas – 7,83 m² 

• Koridorius, rūbinė – 20,06 m² 

• „Baltų kelio“ ekspozicijos salė Nr. 1 – 80,93 m² 

• „Baltų kelio“ ekspozicijos salė Nr. 2 – 38,55 m² 

Rūsio patalpos ir jų bendras plotas – 62,48 m² 

• Laiptinė 

• Ventkamera – 5,63 m² 

• Patalpa Nr. 1 – 38,70 m² 

• Patalpa Nr. 2 – 16,70 m² 

• Patalpa Nr. 3 – 1,45 m² 

 

2. Informacija apie direktorių (vardas, pavardė, vadovavimo įstaigai stažas, 

dalyvavimas komisijų, darbo grupių veikloje (ne įstaigos lygmeniu), kvalifikacijos kėlimas).  

mailto:tic@visitsiauliai.lt


 

 

 

2 
 

Direktorė Rūta Stankuvienė, vadovavimo įstaigai stažas – 8 metai.  

Dalyvavimas 10 komisijų, darbo grupių veikloje:  

- Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos Tarybos narė;  

- Religinio turizmo skatinimo Lietuvoje darbo grupės narė;  

- Kultūros kelių Lietuvoje lygmenų nustatymo ir sertifikavimo vertinimo ekspertų komisijos 

narė; 

- Šiaulių regiono 2021-2027 metų plėtros plano rengimo darbo grupės Turizmo pogrupio 

vadovė; 

- Šiaulių regiono funkcinės zonos plėtros strategijos turizmo srities darbo grupė; 

- Šiaulių miesto savivaldybės turizmo tarybos narė;  

- Šiaulių miesto įvaizdžio rinkodaros priemonių plano parengimo ir įgyvendinimo darbo grupės 

narė; 

- Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategijos vykdymo grupės narė; 

- Šiaulių – išmanaus miesto – koncepcijos sprendinių įgyvendinimo organizavimo grupės narė; 

- Mirusiųjų žymių, valstybei ir visuomenei nusipelniusių asmenų laidojimo panteone 

rekomendacijų teikimo darbo grupės narė. 

 

Parengti ir skaityti 9 pranešimai, vesti seminarai: 

1. „Užgavėnės ir vietinis turizmas: poreikiai ir įpročiai“ tarptautinėje mokslinėje-praktinėje 

konferencijoje „Užgavėnės. Tradicijos ir modernumo sampyna“, vykusioje 2022-02-22, 23 d. 

Vilniuje (nuotoliniu būdu). 

2. „Tarptautinis kultūros kelias „Baltų kelias“ tarptautinėje konferencijoje „Kultūros keliai 

Latvijoje ir Lietuvoje“, vykusioje 2022-03-22 (nuotoliniu būdu). 

3. „Etnokultūra-kas tai?“ respublikinėje bendrojo ugdymo mokyklų 1–4 klasių mokinių ir 

priešmokyklinio ugdymo vaikų etnokultūrinės konferencijoje ,,Skrynelę pravėrus“, vykusioje 

2022-03-31 Šiaulių „Romuvos“ progimnazijoje (nuotoliniu būdu). 

4. Autorinis seminaras „Kultūros kelio „Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771–1849)“ kūrimo ir 

sklaidos galimybės“, pravestas 7 savivaldybių kultūros kelio kūrėjams, vykęs 2022-04-15 

Kretingoje. 

5. „Etninė kultūra ir turizmas“ seminare gidams „Lietuvos etnografiniai regionai“ (org. Etninės 

kultūros globos taryba, Turizmo rinkodaros asociacija), vykusiame 2022-05-02 (nuotoliniu 

būdu). 

6. „Baltų kelias“: kodėl, kas ir kur?“, vykusiame 2022-06-21 Šiaulių TIC. 

7. Kartu su Michael Strimska, „Representation of cultural memory: the case of international 

cultural route „Balts‘ Road“, 13-ojoje Tarptautinėje religinio turizmo ir piligrimystės (IRTP) 

konferencijoje, vykusioje 2022-06-29 - 07-02 Vilniuje (nuotoliniu būdu). 

8. „Tarptautinio kultūros kelio „Baltų kelias“ plėtros galimybės“ tarptautiniame turizmo forume 

„Lietuvos ir Latvijos bendradarbiavimas turizmo srityje: geroji patirtis ir plėtros galimybės“, 

vykusiame 2022-09-17 Joniškyje. 

9. „Turizmo informacijos centrų kategorija: Šiaulių turizmo informacijos ir „Baltų kelio“ 

centrai“ VI Šiaulių krašto turizmo forume „Infrastruktūra ir turizmo plėtra“ (org. VšĮ „Keliauk 

Lietuvoje“ ir Šiaulių TIC), vykusiame 2022-12-14 (nuotoliniu būdu).  
 

Kvalifikacijos kėlimas 2022 m. – 11 mokymų, konferencijų ir kt.: 

 
Eil. 

Nr. 

Kvalifikacijos kėlimo renginio pavadinimas Data Vieta 

1.  „Darbuotojų saugos ir sveikatos; Priešgaisrinės saugos ir 

elektrosaugos“ Pžm. Nr. 2717 (50 ak. val.) 

03-29-04-

12 

Nuotoliniu būdu 

2.  Tarptautinis turizmo forumas „Lietuvos ir Latvijos 

bendradarbiavimas turizmo srityje: geroji patirtis ir plėtros 

galimybės“ 

09-17 Joniškis 



 

 

 

3 
 

3.  LiMA DAY ŠIAULIAI'22: Marketingas, pardavimai ir... 

 
09-28 Nuotoliniu būdu 

4.  Projekto „Baltų kultūros pažinimo skatinimas ir žinomumo apie 

tarptautinį kultūros kelią „Baltų kelias“ didinimas” mokymai 

Lietuvos Kuržemės regione. 

10-18, 19 
Klaipėdos 

regionas 

5.  8-asis Lietuvos turizmo forumas ,,Permąstyk turizmą“ 10-21 Vilnius 

6.  LTICA narių mokymai „Pardavimų psichologija“, „Storytelling ir 

faktokaita“  
10-25, 26 Joniškis, Žagarė 

7.  Projekto „Baltų kultūros pažinimo skatinimas ir žinomumo apie 

tarptautinį kultūros kelią „Baltų kelias“ didinimas” mokymai 

Latvijos Žiemgalos ir Kuržemės regionuose 

11-22, 23 

Liepoja, 

Grobinia, 

Jelgava, Bauskė 

8.  

Mokymai ,,Piligrimystės reikšmė ir patirtis“  12-06 

Tytuvėnų 

piligrimų 

centras 

9.  „Turizmo paslaugų teikėjų mokymai“. Mokymai vykdomi 

įgyvendinant 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos 

programos projektą LLI-646 „Bendro tarpvalstybinio turizmo 

paveldo produkto „Saulės kelias“ kūrimas“. 

12-07, 08 Šiaulių TIC 

10.  „Skaitmeninės rinkodaros  mokymai“. Mokymai vykdomi 

įgyvendinant 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos 

programos projektą LLI-646 „Bendro tarpvalstybinio turizmo 

paveldo produkto „Saulės kelias“ kūrimas“. 

12-12, 13 Šiaulių TIC 

11.  VI Šiaulių krašto turizmo forumas „Infrastruktūra ir turizmo plėtra“. 

(„Keliauk Lietuvoje“ atlikto „Lietuvos turistinių objektų 

infrastruktūros vertinimo“ rezultatų ir gerųjų pavyzdžių 

pristatymas) 

12-14 Nuotoliniu būdu 

 

 3. Informacija apie darbuotojus (pokytis, palyginti su ankstesniais metais, ar atitinka 

nustatytus reikalavimus). 

 
Eil. 

Nr. 

 

Darbuotojų 

skaičius 

2021 metų faktas 

(etatų / 

darbuotojų) 

2022 metų faktas 

(etatų / darbuotojų) 

Laisvų etatų skaičius  

2021 metais 

 

1. Administracija 

(direktorius) 

1 / 1 1 / 1 - 

2. Turizmo 

darbuotojai 

7 / 7 7,5 / 8 - 

3. Kiti darbuotojai 1,5 / 4 1,5 / 4  

4. Iš viso etatų / 

darbuotojų 

skaičius 

 

9,5 / 12 

 

10,0 / 13 

0,75 etato nepanaudota dėl 

lėšų stygiaus. 

 Vidutinis 

atlyginimas per 

mėn. 

2021 metų faktas 

(Eur) 

2022 metų faktas 

(Eur) 

Komentaras apie pokytį 

 

1. Vidutinis 

administracijos 

(direktoriaus) 

atlyginimas per 

mėn.  

2436,26 2870,66 Padidėjo 17,8 %, nes 2022 

m.  paskirta kintamoji dalis 

40 proc. (2021 m. buvo 30 

proc.), padidėjo bazinis 

dydis 

2. Vidutinis 

turizmo 

darbuotojų 

atlyginimas per 

mėn.  

1244,06 1336,56 Padidėjo 7,5 %, nes visiems 

darbuotojams mokama 

didesnė kintamoji dalis, 

padidėjo bazinis dydis. 

Bet vidutinis specialistų-

turizmo vadybininkų DU 



 

 

 

4 
 

buvo mažesnis nei Valstybės 

nustatytas 2022 metais VDU 

dydis - 1504,1 Eur. 

3. Vidutinis kitų 

darbuotojų 

atlyginimas per 

mėn.  

1259,15 1321,75 Padidėjo  5,00 %, nes 

visiems darbuotojams 

mokama didesnė kintamoji 

dalis, padidėjo bazinis dydis. 

Valstybės nustatytas 2022 

metais VDU dydis - 1504,1 

Eur. 

 

 4. Finansavimas (lėšų suma pagal finansavimo šaltinius, pokytis, palyginti su 

ankstesniais metais, finansinis įstaigos veiklos rezultatas (ar lėšos panaudotos pagal sąmatą), 

įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui ir valdymo išlaidoms dalis). 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Finansavimo šaltiniai 

2021 metų 

faktas 

(tūkst. Eur) 

 

 

2022 metų 

faktas 

(tūkst. Eur) 

2022 metų lėšų 

dalis darbo 

užmokesčiui / 

skirtumas, 

palyginti su 2021  

metais 

(tūkst. Eur) 

 

2022 metų lėšų 

dalis kitoms 

reikmėms / 

skirtumas, 

palyginti su 2021 

metais 

(tūkst. Eur) 

 

1. Savivaldybės lėšos (SB)  323,1 254,6 188,5 / 3,1 66,1/ 65,4 

2. Įstaigos pajamų lėšos 

(SP)  

18,7 47,5 7,0 / 7,0 40,5 / 21,8 

3. Valstybės lėšos (VB)  - - - - 

4. Fondų lėšos (Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų (ES), Lietuvos 

kultūros tarybos, kitų 

fondų) 

6,0 

 

 

 

 

- 0 / 0 

 

0 / 6 

 

 

5. Labdara, parama  - -  - / -  

6. Iš viso  347,8 302,1 195,5 / 10,1 106,6 / 93,2 

 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS UŽDUOTYS IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

  

5. Direktoriaus 2022 metų veiklos užduotys ir jų įgyvendinimas. 

 
Pastaba. Metų pradžioje buvo numatyti rizikos veiksniai, kuriems esant nustatytos einamųjų metų veiklos 

užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamą įtaką šių užduočių įvykdymui).  

2021 m. užduotims ypač įtakos turėjo 3.2, 3.3, 3.5 punktai. 

 

3.1. Žmogiškųjų išteklių trūkumas. 

3.2. Žmogiškieji faktoriai (liga, darbuotojų kaita ir kt.) 

3.3. Viešųjų pirkimų, dokumentacijos tvarkymo procedūrų trikdžiai. 

3.4. Paslaugų teikėjų sutartinių įsipareigojimų nevykdymas. 

3.5. Negautas finansavimas numatytoms užduotims. 

3.6. Nepalankūs Lietuvai pandeminiai, geopolitiniai Europos procesai. 

3.7. Teisės aktų pakeitimai. 

 



 

 

 

5 
 

Užduotys 
Siektini 

rezultatai 

Numatyti rezultatų vertinimo rodikliai ir faktas (ar rodiklis 

pasiektas) 

1. Baigti 

projekto „Baltų 

kultūros 

pažinimo 

skatinimas ir 

žinomumo apie 

tarptautinį 

kultūros kelią 

„Baltų kelias“ 

didinimas“ 

įgyvendinimą. 

Įvykdytos 

suplanuotos 

projekto 

veiklos. 

Vertinimo rodikliai: Baigti projekto veiklas IV ketv. 

Parengti pristatymą turizmo forumuose ir miesto visuomenei. 

Įgyvendinta: 

Visos TIC suplanuotos veiklos įvykdytos. Buvo pakeisti, koreguoti 

visų projekto partnerių darbai ir veiklos; projektas pratęstas, veiklos 

nukeltos į 2023 m. 

1. Įsigytos priemonės multifunkcinės erdvės įrengimui: 

1) interaktyvios grindys;  

2)  parodų pakabinimo įranga; 

3) baldai parodų eksponavimui; 

4) garsinė sistema; 

5) kompiuteris; 

6) programinė įranga (interaktyvių grindų) ; 

7) blackout užuolaidų sistema;   

8) interaktyvus ekranas;  

9) dokumentų kamera.  

2. Įvykdytos viešinimo veiklos (12 publikacijų Delfi); parengtas 

pranešimas spaudai. 

3. Sukurtos 4 edukacinės programos, įsigyta priemonių joms 

įgyvendinti; pradėtos vykdyti edukacijos (per 2022 m. – 27 

edukacijos, 544 asm.). 

4. Suorganizuotas Turizmo forumas „Lietuvos ir Latvijos 

bendradarbiavimas turizmo srityje: geroji patirtis ir plėtros 

galimybės“ per Baltų vienybės dieną Joniškyje, skaityti 6 

pranešimai, dalyvavo 68 asm., pateikta forumo vaizdo 

medžiaga lietuvių ir latvių kalbomis Youtube „Baltų kelias“ 

kanale. 

5. Suorganizuotas infoturas po Latvijos Žiemgalos ir Kuržemės 

regionus Lietuvos Žiemgalos ir Sėlos turizmo paslaugų 

darbuotojams (20 asm.). 

6. Vykta į projekto dalyvių susitikimą Latvijoje.  

7. Vykdyti svetainės atnaujinimo darbai. 

8. Projektas viešintas FB socialiniame tinkle. 

9. Vykdytas projekto finansinis auditas. 

2. Baigti 

projekto 

„Bendro 

tarpvalstybinio 

paveldo turizmo 

produkto 

„Saulės kelias“ 

kūrimas“ 

įgyvendinimą. 

Įvykdytos 

suplanuotos 

projekto 

veiklos. 

Vertinimo rodikliai: Baigti projekto veiklas IV ketv. 

Parengti pristatymą turizmo forumuose ir miesto visuomenei. 

Įgyvendinta: 

Visos TIC suplanuotos veiklos įvykdytos. Buvo pakeisti, koreguoti 

visų projekto partnerių darbai ir veiklos; projekto veiklos nukeltos į 

2023 m. 

Dėl projekto vadovaujančiojo partnerio neatliktų laiku darbų - 

nesukurto bendro turistinio produkto - didžiąją veiklų ir darbų dalį 

visiems kitiems partneriams buvo neįmanoma atlikti ir įvykdyti 2022 

m. Projektas pratęstas, darbai ir veiklos nukelti į 2023 m. 

1. Įsigyti baldai lankytojų aptarnavimo salei; 

2. Sumontuota saugos stebėjimo sistema; 

3. Įsigyta 360° nuotraukų; sukurtas VR filmukas;  

4. Suorganizuoti mokymai turizmo verslo atstovams (17 

asm.); 

5. Suorganizuoti skaitmeninės rinkodaros mokymai (13 

asm.); 

6. Įsigyta reprezentacinių priemonių su logotipais;  



 

 

 

6 
 

7. Suorganizuotos kūrybinės dirbtuvės „Vasaros saulėgrįža“ 

(122 asm.); 

8. Atliktas vizualinio meninio objekto viešasis pirkimas 

(avansinis mok.); 

9. Vykdytas projekto finansinis auditas. 

3. Įgyventi 

religinio turizmo 

skatinimo 

priemonių ciklą. 

Įgyvendintas 

religinio 

turizmo 

skatinimo 

priemonių 

ciklas. 

Vertinimo rodikliai: Įgyvendinti priemonių ciklą  I-IV ketv. 

Įgyvendinta: 

1. Suteiktos religinio turizmo maršruto „Malonių kelias“ 

viešinimo ir rinkodaros paslaugos; patalpinta informacija į 

interneto svetainę lietuvių ir anglų kalbomis. 

2. Suorganizuotas infoturas kelionių agentūroms, gidams po 4 

savivaldybes; 22 asm.; 2022.04.12-13. 

3. Suorganizuotas piligriminis „Malonių kelio“ žygis Šiauliai – 

Kryžių kalnas kartu su Šiaulių vyskupija; 280 asm.; 

2022.06.01. 

4. Suorganizuotas „Bažnyčių naktų“ renginių ciklas visose 4 

savivaldybėse. Šiaulių TIC buvo atsakingas už viešinimo 

koordinavimą šalies mastu. Šiaulių miesto bažnyčiose prieš 

koncertus buvo laikomos Šv. Mišios. Dalyvių iš viso: 1052 

asm.; įvyko 5 koncertai, kuriose dalyvavo 635 asm., 7 

nemokamos ekskursijos, kuriose dalyvavo 343 asm. 1 

susitikimas - su Camino Lituano bendruomene (74 asm.).  

5. Įsigyta kriauklių (21 vnt.) Šv. Jokūbo kelio žymėjimui 

Šiaulių mieste. 

 

6. Įstaigos 2022–2024 metų strateginio veiklos plane 2022 metų suplanuotos veiklos 

(tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimo rezultatai).  

 

UŽDAVINYS (KODAS 02.04) – Įgyvendinti miesto įvaizdžio rinkodaros strategijos 

gairių priemonių planą. 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai, 

priemonės 

Siekiniai (produkto kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas) 
Siekinių įgyvendinimo faktas 

1. Leisti turizmo 

informacijos leidinius 

(miesto įvaizdžio leidiniai, 

atskirus turizmo paslaugų 

paketus pristatantys 

leidiniai, turistiniai 

informacijos leidiniai, 

žemėlapiai), juos platinti. 

Parengti leidinių 

elektronines versijas ir 

publikuoti TIC 

internetinėje svetainėje. 

+Punktas 4.3.11 

Išleistų spaudinių skaičius ir 

parengtos elektroninės jų 

versijos, sk. 

3 

1.1. Kalendorius VISIT 

ŠIAULIAI 2023. 

Parengtas ir išleistas 2023 metų 

kalendorius su reprezentacinėmis 

miesto vaizdų nuotraukomis, sk. 

1 

Parengtas (LT, EN kalbomis, 500 

vnt.) ir išleistas kalendorius VISIT 

ŠIAULIAI 2023. 



 

 

 

7 
 

1.2. Lankstinukas „Dviračių 

maršrutai Šiauliuose“ 

Parengtas ir išleistas leidinys, 

pristatantis keliavimo dviračiais 

Šiauliuose galimybes, sk. 

1 

Parengtas (LT-1500 vnt., LV-500 

vnt., RU-300 vnt., EN-200 vnt. 

kalbomis )ir išleistas lankstinukas 

„Dviračių maršrutai Šiauliuose“ 

1.3. Pakartotini išleistų leidinių 

tiražai 

Pakartotinai atspausdinti 

leidiniai, sk. 

1 

Atnaujintas (LV-500 vnt., RU-

300 vnt., EN-200 vnt. kalbomis) 

ir pakartotinai išleistas 

lankstinukas „Šiauliai su meile 

šeimai“. 

2. Kurti turistinių produktų 

pasiūlą 

Sukurti turistiniai produktai 45 

2.1. Įgyvendinti LTKT projektą  Įgyvendintas projektas, sk. 1 

Įgyvendintas projektas 

„Reprezentacinio leidinio 

„Šiaulių kraštas“ parengimas ir 

leidyba“ (išleistas leidinys 

lietuvių kalba (500 vnt.); 

parengtos skaitmeninės versijos 

lietuvių ir anglų kalbomis).  

 

2.2. Naujų turistinių maršrutų 

sukūrimas ir parengimas. 

Sukurtas naujas turistinis 

maršrutas, sk. 

33 

- Parengti 31 nauji ekskursijų 

maršrutai; 

- parengtas 1 orientavimosi 

žygis-žaidimas-maršrutas 

naudojant „Actionbound“ 

programėlę; 

- parengtas ir suorganizuotas 1 

foto žaidimas Advento 

laikotarpiu „Šiaulių durys“. 

2.3. Organizuoti nemokamas 

ekskursijas po Šiaulių 

miestą ir regioną 

valstybinių švenčių 

(Vasario 16-oji, Kovo 11-

oji, Liepos 6-oji) proga ir 

Senjorų dienos proga. 

Organizuotos ekskursijos po 

Šiaulių miestą ir regioną. 

11 

Įvyko Vasario 16-osios, Kovo 

11-osios, Liepos 6-osios ir 

Senjorų dienai skirtos 

nemokamos ekskursijos. 

Suorganizuotos 7 nemokamos 

ekskursijos ukrainiečiams. 

3. Atnaujinti, pildyti, 

tobulinti Šiaulių miesto ir 

regiono turizmo 

galimybes ir renginius 

pristatančią internetinę 

svetainę atsižvelgiant į 

naujausias skaitmeninių 

technologijų tendencijas. 

Periodiškai atnaujinti 

turizmo informaciją 

svetainėse ir kt. prieigose 

lietuvių ir užsienio 

kalbomis. 

Atnaujinta turizmo 

informacija interneto 

svetainėje ir kt. prieigose, 

Facebook ir kt. 

5 

Interneto svetainių ir 

Facebook paskyrų vartotojų 

sk.  

218 380 

www.visitsiauliai.lt   185 798 

www.baltukelias.lt  23 324 

Facebook Visit Šiauliai 

paskyra 

7 175 

 Facebook Baltų kelias 

paskyra 

2 083 

3.1. Šiaulių miesto ir regiono 

turizmo galimybes 

Papildytas ir atnaujintas 

svetainės turinys, pasl. 

1 

http://www.visitsiauliai.lt/
http://www.baltukelias.lt/


 

 

 

8 
 

pristatančios svetainės 

atnaujinimas, tobulinimas. 

Atliktas Šiaulių miesto turizmo 

internetinės svetainės 

www.visitsiauliai.lt turinio 

atnaujinimas, tobulinimas.  

3.2. Šiaulių miesto ir regiono 

turizmo galimybes 

pristatančių svetainių ir kt. 

turinio kūrimas ir pildymas 

– tekstų redagavimo, 

vertimų paslaugos, SEO, 

foto ir video paslaugos. 

Papildytas ir atnaujintas 

svetainių ir kt. turinys, pasl. 

1 

Atnaujinti turistinių objektų 

aprašymai, papildytos ir 

atnaujintos lankytinų vietų 

nuotraukų galerijos. 

3.2. Internetinių svetainių ir kt., 

turizmo išteklių, galimybių 

reklaminės kampanijos, 

naudojant „Google 

Adwords“, socialinių tinklų 

ir kitas elektroninės 

rinkodaros  priemones. 

Įvykdytos reklaminės 

kampanijos, pasl. 

3 

1. Vykdyta reklaminė svetainės 

www.visitsiauliai.lt  „Google 

Ads“ kampanija, kurios 

pagrindiniai rezultatai: iš 

270 443 sesijų svetainėje 

(lyginant su praėjusiais metais – 

augimas 70 proc.) 12 065 

apsilankymai buvo sugeneruoti 

taikant Google reklamos srauto 

įrankius; pritrauktos 893 

konversijos.  

2. Vykdyta reklaminė svetainės 

www.visitsiauliai.lt  „Facebook 

Ads“ kampanija, kurios 

pagrindiniai rezultatai: iš 270 

443 sesijų svetainėje 24 853 

apsilankymai buvo sugeneruoti 

taikant Facebook reklamos 

įrankius. 

3. Vykdyta gidų kursų Facebook 

reklamos kampanija, kurios 

pagrindiniai rezultatai: 

paspaudimų skaičius – 927; 

parodymų skaičius – 76,087; 

pasiekta vartotojų – 31,952. 

3.4. Informacinių terminalų 

priežiūra ir remontas 

Prižiūrimi informaciniai 

terminalai, pasl. 

1 

Nuolat prižiūrimas informacinis 

terminalas 

4. Pristatyti Šiaulių miesto 

bei regiono turizmo 

galimybes bei Šiaulių 

miesto renginius 

tarptautinėse parodose, 

verslo misijose, svarbiose 

ir tikslinėse rinkose, 

informaciniuose turuose 

ir kt. +Punktai: 4.3.7; 

4.3.9 

Viso pristatyta turizmo 

galimybių ir renginių 

tarptautinėse parodose, verslo 

misijose, informaciniuose 

turuose ir kt., sk. 

10 

 

4.1. Dalyvavimas tarptautinėse 

parodose, mugėse. 

Pristatytos turizmo galimybės ir 

renginiai tarptautinėse 

parodose, sk. 

2 

2022 metais Šiaulių turizmo 

informacijos centras atstovavo 

http://www.visitsiauliai.lt/
http://www.visitsiauliai.lt/
http://www.visitsiauliai.lt/


 

 

 

9 
 

Šiaulių miestą ir pristatė turizmo 

išteklius bei galimybes dviejose 

tarptautinėse turizmo ir kitose 

parodose: 

- „Adventur 2022“ 

(Vilnius); 

- „Tarptautinė Vilniaus 

knygų mugė 2022“ 

(Vilnius). 

Atliktas reprezentacinio miesto 

stendo įrengimo paslaugos 

pirkimas. Stendas bus 

naudojamas šiose tarptautinės 

turizmo ir kitose parodose: 

„Adventur 2023“, (Vilnius, 

Lietuva); „Balttour 2023“ (Ryga, 

Latvija); „Vilniaus knygų mugė 

2023“ (Vilnius, Lietuva).  

4.2. Dalyvavimas verslo 

misijose, svarbiuose 

Lietuvos kultūriniuose, 

turistiniuose, 

pramoginiuose renginiuose 

ir šventėse pristatant 

Šiaulių turizmo išteklius. 

Pristatyti Šiaulių turizmo 

ištekliai, sk. 
6 

Pristatyti turizmo ištekliai 6 

nacionaliniuose ir regioniniuose 

renginiuose bei šventėse:   

„Jūros šventėje“ Klaipėdoje; 

„Sostinės dienose“ Vilniuje; 

„Šiaulių dienose“ Šiauliuose; 

Biržų miesto šventėje; 

Telšių miesto šventėje; 

Joniškio miesto šventėje. 

4.3. Informacinių turų 

organizavimas: 

Lietuvos, Latvijos ir kt. 

valstybių kelionių 

organizatoriams, gidams, 

žiniasklaidos atstovams ir 

kt. 

Organizuoti informaciniai turai 

turizmo sektoriui, žiniasklaidai, 

sk. 

              2 

Suorganizuoti 2 informaciniai-

pažintiniai turai, kuriuose iš viso 

dalyvavo 15 asmenų: 

1. Latvijos kelionių 

organizatoriams. Dalyvavo 10 

turizmo profesionalų. 

2. Latvijos ir Estijos kelionių 

žurnalistams, tinklaraštininkams. 

Dalyvavo 5 asmenys. 

5. Pristatyti miesto turizmo 

galimybes vietos ir 

užsienio žiniasklaidoje 

(straipsniai, reklamos 

maketai, TV laidos ir kt.), 

kurti/skatinti Šiaulių 

miesto identitetą, foto ir 

video paslaugos.       + 

Punktai: 4.2.1; 4.2.2; 

4.3.7   

Pristatytos galimybės  

(straipsniai, reklamos 

maketai, TV laidos ir kt.), 

įgyvendintos miesto identiteto 

skatinimo iniciatyvos, pozicijų 

skaičius 

7 / 223 

Visų publikacijų skaitomumo 

rodikliai nuolat didėja ir didės, 

nes tai įtakoja tekstų SEO 

struktūra, aukštos Google 

pozicijos, informacijos 

aktualumas, sezoniškumas ir 

pan. Įprastai realus publikacijų 

aktualumas išlieka iki 5 metų, o 

kartais ir daugiau. Todėl, 

pateikiami skaičiai yra tik 

tarpiniai ir sąlyginiai, 

neatspindintys visos 

akumuliuotos naudos. 



 

 

 

10 
 

5.1. Reprezentacinių miesto 

priemonių kūrimas (vaizdo 

klipų kūrimas, 

fotografavimo paslaugos, 

suvenyrų gamyba ir kt.) 

Sukurta reprezentacinė miesto 

priemonė, pasl. 

1 

Pagamintas ir viešintas 

įvaizdžio-reklaminis klipas, 

pristatantis pramogų „Su klase į 

Šiaulius“ (LT kalba).  

Visit Siauliai Youtube kanale 

klipas peržiūrėtas 303 kartus. 

Taip pat buvo įgyvendinta 

atskira klipo reklaminė 

kampanija. Facebook 

socialiniame tinkle. Rezultatai: 

paspaudimų kiekis – 809;  

reklama parodyta kartų - 55,340;  

pasiekė vartotojų – 24,936; 

klipas pademonstruotas kartų – 

33,900.; 25% klipas peržiūrėta 

kartų – 842. 

5.2. Spaudos konferencijų 

organizavimas 

Suorganizuotos spaudos 

konferencijos, sk. 

4 

1. „Bažnyčių naktys“ 

2. Turizmo gatvė 

3. Europos paveldo dienos 

4. Turizmo veiklos žiemą  

5.3. Straipsnių ir kitų 

reklaminių priemonių  

parengimas ir 

publikavimas: 

nacionaliniuose, 

regioniniuose 

dienraščiuose, žurnaluose, 

interneto portaluose (Pvz.: 

www.delfi.lt, 

www.15min.lt, 

www.lrytas.lt), turizmo 

portaluose (pvz.: 

www.pamatyklietuvoje.lt, 

www.welovelithuania.lt, 

www.makalius.lt , 

www.kelionesirpramogos.lt  

ir kt.) 

Parengti ir publikuoti straipsniai 

ir kt.. sk. 

37 (TIC parengti tekstai) / 139 

(parodymai žiniasklaidoje, vnt.) 

Didžiausią tikslinės auditorijos 

pasiekiamumą suteikė Šiaulių 

miesto turizmo išteklių, 

naujienų, renginių, įvykių 

viešinimo kampanija portale 

www.makaliauslietuva.lt  ir 

Facebook paskyroje. Tris 

publikacijas perskaitė daugiau 

negu 20 000 vartotojų.  

„Dalmatininis“ ledas Šiauliuose 

– Rėkyvos ežerą išmargino 

žiema (Etaplius – 624) 

Skaitomiausias tekstas – interviu 

su šiauliete, tatuiruočių meistre 

Simona (etaplius – 6219, 

visitsiauliai.lt - 1915). Kiti 

didelio susidomėjimo sulaukę 

tekstai: interviu su verslininku 

Pijumi (etaplius1488, 

visitsiauliai.lt – 661), interviu su 

Čikagos lietuviais (etaplius – 

990), 10 Patraukliausių lankytinų 

vietų aplink Šiaulius 

(visitsiauliai.lt –7243). 

http://www.delfi.lt/
http://www.15min.lt/
http://www.lrytas.lt/
http://www.pamatyklietuvoje.lt/
http://www.welovelithuania.lt/
http://www.makalius.lt/
http://www.kelionesirpramogos.lt/
http://www.makaliauslietuva.lt/


 

 

 

11 
 

5.4. Viešinimas tarptautinėje 

žiniasklaidoje  

Parengti ir publikuoti 

reportažai, straipsniai ir kt., sk. 

49 

1.Įgyvendinta Šiaulių miesto 

turizmo išteklių, naujienų, 

renginių viešinimo kampanija 

pagrindiniuose Latvijos naujienų 

portaluose, kurią sudarė: 

-www.diena.lv – specialioje 

rubrikoje/karuselėje, skirtoje 

Šiaulių miestui, publikuoti 8 

straipsniai 

Iš viso: 16841 peržiūros. 

-www.delfi.lv – pagrindiniame 

naujienų  sraute ir teminėje 

rubrikoje „Gyvenimo būdas“ 

publikuotas 1 straipsnis.  

Iš viso: 2726 peržiūros. 

Po LV ir EE kelionių žurnalistų 

ir tinklaraštininkų informacinio 

turo 

-www.delfi.ru  turizmo rubrikoje 

publikuotas 1 straipsnis; 

-www.delfi.lv ir www.delfi.ru 

vienoje iš teminių rubrikų 

(mokamo turinio dalyje) 

publikuotas 1 straipsnis ( iš viso 

2 viešinimo pozicijos).  

2. Įgyvendinta Šiaulių miesto 

turizmo išteklių viešinimo 

kampanija Baltijos kelionių 

portale www.travelblog.lv. 

Portale patalpinta 18 (iš viso 33 

viešinimo pozicijos) straipsnių, 

pranešimų rusų, latvių ir estų 

kalbomis. 

Iš viso: 5497 peržiūros. 

3. Įgyvendinta Šiaulių miesto 

turizmo išteklių, naujienų, 

renginių 1 viešinimo kampanija 

pagrindiniuose Estijos naujienų 

portaluose: 

-www.ohtuleht.ee – 

pagrindiniame naujienų sraute ir 

dviejose teminėse rubrikose 

(kelionių ir turinio, skirto 

moteriškai auditorijai) 

publikuotas 1 straipsnis. 

Iš viso: 5896 peržiūros. 

-www.postimees.ee – 

pagrindiniame naujienų sraute 

publikuotas 1 straipsnis. 

Iš viso: 2975 peržiūros. 

4. Įgyvendinta Šiaulių miesto 

turizmo išteklių viešinimo 

kampanija Latvijos kelionių 

http://www.diena.lv/
http://www.delfi.lv/
http://www.delfi.ru/
http://www.delfi.lv/
http://www.delfi.ru/
http://www.travelblog.lv/
http://www.ohtuleht.ee/
http://www.postimees.ee/


 

 

 

12 
 

žurnaluose. Parengti ir 

publikuoti 2 tekstai: 

- žurnale „Pilsetu takas“ (žurnalo 

„Sestdiena" priedas. Tiražas – 

25 000 egz.); 

- žurnale Traveling Neighbours“ 

(žurnalo „Ieva“ priedas. Tiražas 

– 10 000 egz.). 

5.5. Viešųjų ryšių ir 

komunikacijos akcijos, 

projektai, iniciatyvos, 

formuojančios Šiaulių 

miesto turistinį, 

svetingumo įvaizdį ir 

patrauklumą. 

Suorganizuotos viešųjų ryšių ir 

komunikacijos akcijos, 

projektai, iniciatyvos, sk. 

4 

1. Instagram socialiniame tinkle 

vykdyta kalėdinė komunikacijos 

akcija „Nusifotografuok prie 

žaliojo dviračio“. 

2. Instagram socialiniame tinkle 

vykdyta akcija-žaidimas 

„Improvizuotas miesto advento 

kalendorius – miesto durys“. 

3. Instagram socialiniame tinkle 

vykdyta akcija „Komplimentas 

Šiaulių miestui“. 

4. Facebook socialiniame tinkle 

vykdyta foto akcija „Pikniko 

vietos Šiauliuose“.  

5.6.  Reklama nacionaliniuose 

įmonių kataloguose – 

spausdintinė ir elektroninė 

versijos.  

 

Užpildytos reklaminės 

pozicijos, sk. 

3 

Užpildytos reklaminės pozicijos: 

www.turizmas.lt  

www.visalietuva.lt  

www.imones.lt 

http://www.turizmas.lt/
http://www.visalietuva.lt/
http://www.imones.lt/


 

 

 

13 
 

5.7. Interviu su „Globalių 

Šiaulių“ ambasadoriais, 

žymiais šiauliečiais 

Parengti ir publikuoti 

straipsniai, sk. 

8 

1. Simona Cherry. „Šiaulietė 

tatuiruočių meistrė Simona 

Cherry: „Man žiauriai skauda, 

kad Šiauliai taip nepelnytai 

nurašomi“ (visitsiauliai.lt, 

etaplius.lt, delfi.lt, 

welovelithuania.lt, lrt.lt). 

2. Monika Šaltytė. „Aktorė, 

gimusi Teatro dieną: Monika 

Šaltytė apie gyvenimo 

pasirinkimus ir Šiaulius“ 

(visitsiauliai.lt, etaplius.lt). 

3. Benas Bagavičius. „Beno 

pomėgis – Šiaulius apžiūrinėti iš 

aukštai: tačiau kitiems ten lipti 

nepataria“ (15min, etaplius.lt, 

visitsiauliai.lt). 

4. Ernestas Ramanauskas. 

„Įkinkęs vėją: juvelyro Ernesto 

nuotykiai danguje ir ant žemės“ 

(visitsiauliai.lt, 15min.lt, lrt.lt). 

5. Anastasija Ruta Abukauskaitė. 

„Tūkstančio rožių paviliota: 

sodininkė Anastasija Ruta 

Šiaulius įsimylėjo per tris 

dienas“ (visitsiauliai.lt, 

etaplius.lt). 

6. Aušra ir Ramūnas Paulauskai. 

„Čikagos lietuviai į Šiaulius 

užsuka vasarą“ (visitsiauliai.lt, 

etaplius.lt). 

7. Pijus Makarevičius. „Šiaulietis 

verslininkas Pijus: „Kuo daugiau 

talentų Šiauliuose – tuo miestas 

patrauklesnis investicijoms“ 

(visitsiauliai.lt, etaplius.lt). 

8. Irmantas Norkus. 

„Prancūziškos vilionės: kaip 

Irmantas desertų Šiauliuose 

ieškojo, neradęs – pagamino“ 

(visitsiauliai.lt, etaplius.lt). 

6. Organizuoti turizmą ir 

svetingumą skatinančius 

kursus, mokymus, 

seminarus, Šiaulių krašto 

turizmo forumą.  

+Punktas 4.3.12 

Suorganizuoti renginiai 

(iniciatyvos, akcijos, 

mokymai, etc.), sk. 

Suorganizuotas Šiaulių krašto 

turizmo forumas 

sk, 

4 

1. „Šiaulių dienų“ metu 

suorganizuotas renginys 

„Šiaulių turizmo gatvė 2022“, 

kuriame savo miestų, rajonų, 

regionų turizmo išteklius pristatė 

15 turizmo informacijos centrų, 

turizmo asociacijų iš Lietuvos ir 

Latvijos (37 asm.). 

2. Įvyko 4 paskaitos (56 asm. 

klausėsi gyvai ir nuotoliniu 

būdu) naujoje TIC 

multifunkcinėje salėje 



 

 

 

14 
 

bendradarbiaujant su asociacija 

„Baltų centras“, VU Šiaulių 

akademija: 

2.1. „Baltų kelias“: kodėl, kas ir 

kur?“, lektorė Rūta Stankuvienė, 

2022.06.21., 6 klausytojai. 

2.2. „Lietuva ir lietuviai latvių 

literatūroje: bendra apžvalga“, 

lektorius doc. dr. Vigmantas 

Butkus, 2022.09.29., 18 

klausytojų. 

2.3. „Kaip kalba šiauliškiai ir 

šiauliečiai“, lektorė dr. Rūta 

Kazlauskaitė, 2022.10.20., 17 

klausytojų. 

2.4. „Zanavykija zanavykų 

lūpomis“, lektorė prof. dr. 

Giedrė Čepaitienė, 2022.11.28., 

15 klausytojų. 

3. Suorganizuotas VI Šiaulių 

krašto turizmo forumas 

,,Infrastruktūra ir turizmo 

plėtra“ kartu su VšĮ „Keliauk 

Lietuvoje“, 2022-12-14, 

nuotoliniu būdu. Partneriai: 

Lietuvos savivaldybių asociacija, 

Lietuvos turizmo informacijos 

centrų asociacija, Lietuvos 

turizmo rūmai 

Šiaulių krašto turizmo 

informacijos centrai. 

Transliuota ,,Facebook“ ir 

,,Youtube“ kanalais. Stebėjo 

1009 asm.: iš jų 755 asm. 

Facebook platformoje, 254 asm. 

Youtube kanalu. 

Skaityta 10 pranešimų:  

1. „Turistinių objektų 

infrastruktūros vertinimo 

svarba Lietuvos turizmo 

plėtrai“. Olga 

Gončarova, VšĮ 

„Keliauk Lietuvoje“ 

direktorė. 

2. „Tyrimo „Lietuvos 

turistinių objektų 

infrastruktūros 

vertinimas“ rezultatų 

pristatymas“. Dr. Vilija 

Malinauskaitė, UAB 

„Eurointegracijos 

projektai“ tyrėja, 

Vilniaus universiteto 

Verslo mokykla. 



 

 

 

15 
 

3. „Turizmo informacijos 

centrų kategorija: Šiaulių 

turizmo informacijos ir 

„Baltų kelio“ centrai“. 

Rūta Stankuvienė, 

Šiaulių turizmo 

informacijos centro 

direktorė.  

4. „Sakralinio paveldo 

objektų kategorija: 

Rietavo Šv. arkangelo 

Mykolo bažnyčia“. 

Laima Dockevičienė, 

Rietavo turizmo ir verslo 

informacijos centro 

direktorė ir Vytas 

Rutkauskas, Rietavo 

Oginskių kultūros 

istorijos muziejaus 

direktorius. 

5. „Muziejų, pilių, dvarų ir 

kt. objektų su lankymo 

galimybe kategorija: 

Salų dvaro rūmai 

Rokiškio rajone“. Birutė 

Dapkienė, Salų dvaro 

vadovė ir Asta 

Mikalajūnienė, Rokiškio 

turizmo ir verslo 

informacijos l. e. p. 

direktorė. 

6. „Muziejų, pilių, dvarų ir 

kt. objektų su lankymo 

galimybe kategorija: 

Raseinių krašto istorijos 

muziejus“. Birutė 

Kulpinskaitė, Raseinių 

krašto istorijos muziejaus 

direktorė.  

7. „Autobusų, geležinkelio 

stočių kategorija: 

Kalvarijos autobusų 

stotis“. Aistė 

Čerkauskienė, Kalvarijos 

krašto 

muziejaus/Informacijos 

centro informacijos 

specialistė. 

8. „Miesto pagrindinių 

aikščių, pagrindinių 

pėsčiųjų gatvių, alėjų, 

krantinių kategorija: 

Kėdainių miesto 

Didžiosios Rinkos 

aikštė“. Edita 

Mongirdaitė, Kėdainių 



 

 

 

16 
 

turizmo ir verslo 

informacijos centro 

vadybininkė.  

9. „Vietovės turizmo 

objektų ir paslaugų 

infrastruktūra: Anykščių 

rajono savivaldybė“. 

Monika Biliūnė, 

Anykščių rajono 

savivaldybės Kultūros, 

turizmo ir komunikacijos 

skyriaus specialistė. 

10. „Regiono turizmo 

objektų ir paslaugų 

infrastruktūra: Telšių 

apskritis“. Sandra 

Kasmauskienė, Plungės 

turizmo informacijos 

centro direktorė.  

Forumą moderavo Šiaulių TIC 

direktorė Rūta Stankuvienė ir 

„Keliauk Lietuvoje“ analitikos ir 

tyrimų poskyrio vadovė Jogilė 

Miežienė. 

4. Kartu su Architektūros 

fondu suorganizuota 

akcija „Pastatai kalba“ 

apie Šiaulių miesto 

pastatus, 2022.09.24-25, 

dalyvavo 7800 asm., 

pravesta 460 nemokamų 

ekskursijų, iš jų 5 

ekskursijos ukrainiečių 

ir gestų kalbomis (apie 

100 lankytojų). 

5. Gidų kvalifikacijos 

kėlimo renginiai – 5 

renginiai, 144 asm.: 

5.1. Išvyka į Tarptautinė 

turizmo parodą 

„Adventuras“ 30 

dalyvių. 

5.2. Informacinis turas į 

Anykščius, 27 dalyviai. 

5.3. Gido dienos renginys 

seniausios Lietuvos 

alaus darykloje 

Gubernijoje, 30 dalyvių. 

5.4. Tarptautinės Turizmo 

dienos paminėjimas 

Šiaulių istorijos 

muziejuje, 15 dalyvių. 

5.5. Paskaita gidams 

„Gamtos gidas: etika, 

misija, pažinimas“. 

Lektorius – Dzūkijos-



 

 

 

17 
 

 

UŽDAVINYS (KODAS 02.02.02.) – Vystyti Šiaulių miesto turizmo sektorių. 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Vertinimo 

priemonės 

pavadinimas 

Mato vnt. Siekinių įgyvendinimo faktas 

1. Įgyvendinti 

projektą „Baltų 

kultūros 

pažinimo 

skatinimas ir 

žinomumo apie 

tarptautinį 

kultūros kelią 

„Baltų kelias“ 

didinimas“. 

Vykdomas 

tęstinis 

projektas „Baltų 

kultūros 

pažinimo 

skatinimas ir 

žinomumo apie 

tarptautinį 

kultūros kelią 

„Baltų kelias“ 

didinimas“ 

Sk. 1 

Įgyvendinimas, 

proc. 

69 

Visos TIC suplanuotos veiklos įvykdytos. 

Buvo pakeisti, koreguoti visų projekto 

partnerių darbai ir veiklos; projektas 

pratęstas, veiklos nukeltos į 2023 m. 

Visos suplanuotos veiklos įvykdytos 

(pagal koreguotą planą). 

Įgyvendinta: 

1.Įsigytos priemonės multifunkcinės 

erdvės įrengimui: 

1) interaktyvios grindys;  

2)  parodų pakabinimo 

įranga; 

3) baldai parodų 

eksponavimui; 

4) garsinė sistema; 

5) kompiuteris; 

6) programinė įranga 

(interaktyvių grindų) ; 

7) blackout užuolaidų 

sistema;   

8) interaktyvus ekranas;  

9) dokumentų kamera.  

Suvalkijos saugomų 

teritorijų direkcijos 

Biologinės įvairovės 

apsaugos skyriaus vyr. 

specialistas, gamtos 

gidas Tadas 

Bujanauskas. Dalyvavo 

42 asm. (nuotoliniu 

būdu). 

7. Vykdyti dviračių nuomos 

paslaugą. 

Pasinaudoję dviračių nuomos 

paslauga asmenys, sk. 

57 

8. Turizmo informacijos 

stulpų priežiūra mieste.  

Prižiūrimi turizmo 

informacijos stulpai, sk. 

11 

* 4 ir 5 priemonės TIC lankytojų (turistų) Šiaulių 

mieste sk. (tūkst.) 

38 348 

+ Punktai iš Šiaulių miesto 

ekonominės plėtros ir 

investicijų pritraukimo 

strategijos priemonių 

plano. 

  



 

 

 

18 
 

2.Įvykdytos viešinimo veiklos (12 

publikacijų Delfi); parengtas pranešimas 

spaudai. 

3.Sukurtos 4 edukacinės programos, 

įsigyta priemonių joms įgyvendinti; 

pradėtos vykdyti edukacijos (per 2022 m. 

– 27 edukacijos, 544 asm.). 

4.Suorganizuotas Turizmo forumas 

„Lietuvos ir Latvijos bendradarbiavimas 

turizmo srityje: geroji patirtis ir plėtros 

galimybės“ per Baltų vienybės dieną 

Joniškyje, skaityti 6 pranešimai, dalyvavo 

68 asm., pateikta forumo vaizdo medžiaga 

lietuvių ir latvių kalbomis Youtube „Baltų 

kelias“ kanale. 

5.Suorganizuotas infoturas po Latvijos 

Žiemgalos ir Kuržemės regionus Lietuvos 

Žiemgalos ir Sėlos turizmo paslaugų 

darbuotojams (20 asm.). 

6.Vykta į projekto dalyvių susitikimą 

Latvijoje.  

7.Vykdyti svetainės atnaujinimo darbai. 

8.Projektas viešintas FB socialiniame 

tinkle. 

9.Vykdytas projekto finansinis auditas.  

2. Įgyvendinti 

projektą „Bendro 

tarpvalstybinio 

paveldo turizmo 

produkto „Saulės 

kelias“ kūrimas“ 

Vykdomas 

projektas 

„Bendro 

tarpvalstybinio 

paveldo turizmo 

produkto 

„Saulės kelias“ 

kūrimas“ 

Sk. 1 

Įgyvendinimas, 

proc. 

31 

Visos TIC suplanuotos veiklos įvykdytos. 

Buvo pakeisti, koreguoti visų projekto 

partnerių darbai ir veiklos; projekto 

veiklos nukeltos į 2023 m. 

Dėl projekto vadovaujančiojo partnerio 

neatliktų laiku darbų - nesukurto bendro 

turistinio produkto - didžiąją veiklų ir 

darbų dalį visiems kitiems partneriams 

buvo neįmanoma atlikti ir įvykdyti 2022 

m. Darbai ir veiklos nukelti į 2023 m. 

Įgyvendinta: 

1. Įsigyti baldai lankytojų 

aptarnavimo salei; 

2. Sumontuota saugos stebėjimo 

sistema; 

3. Įsigyta 360° nuotraukų; sukurtas 

VR filmukas;  

4. Suorganizuoti mokymai turizmo 

verslo atstovams (17 asm.); 

5. Suorganizuoti skaitmeninės 

rinkodaros mokymai (13 asm.); 

6. Įsigyta reprezentacinių priemonių 

su logotipais;  

7. Suorganizuotos kūrybinės 

dirbtuvės „Vasaros saulėgrįža“; 



 

 

 

19 
 

8. Atliktas vizualinio meninio 

objekto viešasis pirkimas 

(avansinis mok.); 

9. Vykdytas projekto finansinis 

auditas. 

UŽDAVINYS (KODAS 02.02.04.) – Vykdyti nekilnojamo kultūros paveldo pažinimo sklaidą ir 

atgaivinimą. 

Uždaviniui realizuoti numatomos šios priemonės ir veiklos: 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Vertinimo 

priemonės 

pavadinimas 

Mato vnt. Siekinių įgyvendinimo faktas 

1. Organizuoti 

Europos paveldo 

dienų renginius 

Suorganizuotų 

Europos 

paveldo dienų 

renginių ciklų 

Sk. 1 

Buvo suorganizuota 14 Europos paveldo 

dienų renginių (ekskursijos, pažintiniai 

pasivaikščiojimai, edukaciniai žaidimai). 

Dalyvavo 312 asm. 

2. Didinti religinio 

turizmo 

skatinimo 

priemones 

Įgyvendintos 

religinio 

turizmo 

skatinimo 

priemonės 

Sk. 5 

1. Suteiktos religinio turizmo 

maršruto „Malonių kelias“ 

viešinimo ir rinkodaros 

paslaugos; patalpinta informacija 

į interneto svetainę lietuvių ir 

anglų kalbomis. 

2. Suorganizuotas infoturas kelionių 

agentūroms, gidams po 4 

savivaldybes; 22 asm.; 

2022.04.12-13. 

3. Suorganizuotas piligriminis 

„Malonių kelio“ žygis Šiauliai – 

Kryžių kalnas kartu su Šiaulių 

vyskupija; 280 asm.; 2022.06.01. 

4. Suorganizuotas „Bažnyčių naktų“ 

renginių ciklas visose 4 

savivaldybėse. Šiaulių TIC buvo 

atsakingas už viešinimo 

koordinavimą šalies mastu. 

Šiaulių miesto bažnyčiose prieš 

koncertus buvo laikomos Šv. 

Mišios. Dalyvių iš viso: 1052 

asm.; įvyko 5 koncertai, kuriose 

dalyvavo 635 asm., 7 nemokamos 

ekskursijos, kuriose dalyvavo 343 

asm. 1 susitikimas - su Camino 

Lituano bendruomene (74 asm.).  

5. Įsigyta kriauklių (21 vnt.) Šv. 

Jokūbo kelio žymėjimui Šiaulių 

mieste. 

UŽDAVINYS (KODAS 02.01) – Užtikrinti įstaigos veiklą. Uždaviniui realizuoti numatomos 

priemonės: 



 

 

 

20 
 

 

Eil. 

Nr. Tikslai, uždaviniai, priemonės 

Siekiniai 

(produkto 

kriterijaus 

pavadinimas ir 

mato vienetas) 

Siekinių 

įgyvendinimo 

faktas  

1. Įstaigos išlaikymas ir darbuotojų samda   

1.1. Etatų skaičius Sk. 10,75 

1.2. Seminarų skaičius Sk. 20 

1.3. Dalyvių seminaruose skaičius Sk. 13 

2. Materialinės bazės stiprinimas  Sk. 1 

 

III SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

 

6. Įstaigos veiklos analizė (įstaigos teikiamos paslaugas, paslaugų gavėjai). 
Eil. 

Nr. 

Rezultato vertinimo 

kriterijaus 

pavadinimas ir mato 

vienetas. Įgyvendintos 

priemonės 

pavadinimas / 

lankytojai / žiūrovai / 

dalyviai / dalyviai ir 

žiūrovai 

Skaičius 

2021 

metais 

 

 

Skaičius 

2022 

metais 

Komentaras apie pokytį (2021-2022 m.) 

1. TIC ir „Baltų kelio“ 

centro lankytojai 

(turistai) Šiaulių mieste, 

vnt. 

11 984 

 

38 348 + 220 % 

(praktiškai pasibaigusi pandemija, panaikinti 

apribojimai, bandymas „kompensuoti“ 

prarastas galimybes keliauti, kryptingai TIC 

vykdoma komunikacija, rinkodara, 

formuojama naujų produktų pasiūla, augantis 

vietinio ir atvykstamojo turizmo sektorius 

nulėmė ženkliai išaugusį lankytojų skaičių 

tiek Šiaulių TIC, tiek „Baltų kelio“ centre). 

2. Šiaulių turizmo 

informacijos centro ir 

„Baltų kelio“ centro 

interneto svetainių  

lankytojų (iš viso) 

139 092 209 122 + 50,3 % 

(atsigaunantis turizmo sektorius ir išaugęs 

TIC lankytojų skaičius  leidžia daryti 

prielaidą, jog turistinės informacijos poreikis 

ir paieškos mastai taip pat turi augti. Jau 

paminėti veiksniai, nuolat atnaujinamas 

unikalus internetinių portalų turinys, svetainių 

rinkodaros kompleksiškumas buvo esminiai 

skaitmeninių produktų vartojimo augimo 

faktoriai). 

2.1. Iš jų: 

www.visitsiauliai.lt 

(naudotojų skaičius)  

122 282 185 798 + 51,3 % 

 

http://www.visitsiauliai.lt/


 

 

 

21 
 
2.2. Iš jų: www.baltukelias.lt 

(naudotojų skaičius) 

16 810 23 324 + 38,8 % 

3. Facebook „Visit 

Šiauliai“ paskyra, 

vartotojų sk. 

6544 7175 + 9,6 % 

(per laiką susiformavę vartotojų įpročiai, 

komunikacija socialiniame tinkle ir 

ankstesniuose punktuose išvardinti turizmo 

sektoriaus atsigavimą lemiantys veiksniai, 

sąlygojo nuoseklų Facebook paskyros 

vartotojų augimą). 

4. Facebook „Baltų kelias“ 

paskyra, vartotojų sk. 

1634 2083 + 27,5 % 

(per laiką susiformavę vartotojų įpročiai, 

komunikacija socialiniame tinkle ir 

ankstesniuose punktuose išvardinti turizmo 

sektoriaus atsigavimą lemiantys veiksniai, 

sąlygojo nuoseklų Facebook paskyros 

vartotojų augimą). 

5. Surengtų ekskursijų 

gyvai (iš viso) 

83 268 + 223 % 

• Pokytį sąlygojo pasibaigusi 

pandemija, panaikinti apribojimai, 

bandymas „kompensuoti“ prarastas 

galimybes keliauti, kryptingai TIC 

vykdoma komunikacija, rinkodara, 

viešinimas. 

• Atsidaręs naujas, itin patrauklus 

objektas ir ekskursijos į Šiaulių Šv. 

apaštalų Petro ir Pauliaus katedros 

bokštą sudarė apie 38  % visų 

ekskursijų. 

6. Centro suorganizuotų 

ekskursijų dalyvių 

skaičius; žm. sk. 

1858 5678 + 206 % 

Pokyčio priežastys pateiktos šios lentelės 5 

punkte. 

7. Surengtų edukacijų 

gyvai, sk. 

- 35  

8. Edukacijų dalyviai 

gyvai, sk. 

 881  

9. Surengtų parodų gyvai  

(profesionaliųjų 

vizualiųjų menų;  

viešosiose miesto 

erdvėse), vnt. 

- -  

10. Surengtų renginių gyvai 

(koncertų, parodų 

atidarymų, spektaklių, 

etninės kultūros, mėgėjų 

meno, literatūrinių, kino 

meno, dizaino, 

architektūros, kultūros 

paveldo, tarpsritinių, 

socialinės atskirties 

renginių, susitikimų, 

akcijų ir pan.), vnt. 

- 37 Didelę renginių dalį sudarė Europos paveldo 

dienų renginiai (14 vnt.), renginiai „Bažnyčių 

naktyse“ (6 vnt.), paskaitos, seminarai, 

mokymai etc. 

http://www.baltukelias.lt/


 

 

 

22 
 
11. Lankytojų gyvai 

(renginių, parodų, 

projektų ir kt. lankytojų, 

žiūrovų, klausytojų, 

skaitytojų, paslaugų 

vartotojų ir pan.), sk. 

- 14 330  Didelę dalį lankytojų (7800 asm.) sudarė 

akcijos „Pastatai kalba“ lankytojai, renginių 

ciklo „Bažnyčių naktys“ (709 asm.) žiūrovai. 

12. Dalyvių (renginyje / 

parodoje / koncerte / 

projekte / festivalyje ir 

pan. gyvai dalyvavusių 

kūrėjų, atlikėjų, 

organizatorių, savanorių 

ir kt.), sk. 

- 237  

13. Įgyvendintų projektų 

(LKT, VB, ES) 

3 3  

14. Įgyvendinti miesto 

įvaizdžio rinkodaros 

strategijos gairių 

priemonių plano veiklų, 

vnt. 

   

15. Suorganizuotų Europos 

paveldo dienų renginių 

ciklų, vnt. 

1 1  

16. Įvykdytų religinio 

turizmo skatinimo 

veiklų, vnt. 

5 5  

 

8. Projektų įgyvendinimas.  
 

Eil. 

Nr.  

 

Projekto / priemonės pavadinimas 

2021 metais (Eur) 2022 metais (Eur) 

1. Projektai, finansuoti Lietuvos kultūros 

tarybos lėšomis (VB)  

  

1.1. „Miesto istorijos“ 6 000  

1.2. „Šiaulių kraštas“  20 000 

 Iš viso  6 000 20 000 

2. Projektai, finansuoti Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšomis (ES)  

  

2.1. „Baltų kultūros pažinimo skatinimas ir 

žinomumo apie tarptautinį kultūros kelią 

„Baltų kelias“ didinimas“ pagal Interreg V-A 

Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per 

sieną programą, projektas LLI-447  

29 400 61 900 

2.2. „Bendro tarpvalstybinio paveldo turizmo 

produkto „Saulės kelias“ kūrimas“ pagal 

Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programą, 

projektas LLI-464  

27 700 50 200 

 Iš viso 57 100 112 100 

3. Įstaigos veiklos priemonės, finansuotos 

Savivaldybės lėšomis (SB)  

  

3.1. „Miesto istorijos“ 900  

3.2. „Šiaulių kraštas“  3 200 



 

 

 

23 
 

 Iš viso 900 3 200 

4. Papildomos kultūros (turizmo) priemonės, 

finansuotos Savivaldybės lėšomis (SB)  

  

4.1. „Koordinuoti valstybinių švenčių, atmintinų 

datų paminėjimą, svarbių renginių, plenerų 

organizavimą, puoselėti tautines tradicijas“ 

8 800  

4.2. „Sukurti miesto įvaizdžio rinkodaros 

strategiją ir ją įgyvendinti“ 

7 000  

4.3. „Sukurti reprezentacinę miesto 

vizualinę medžiagą, organizuoti kūrybines 

dirbtuves“ 

30 000  

4.4. ,,Vykdyti nekilnojamo kultūros paveldo 

pažinimo sklaidą ir atgaivinimą“ 

11 500  

4.5. „Užtikrinti reprezentacinių Šiaulių miesto 

festivalių tęstinumą, jų ilgalaikiškumą, dalinį 

finansavimą, skatinti naujų idėjų raiškos 

formų atsiradimą ir raidą“    

 15 000 

4.6. „Įgyvendinti miesto įvaizdžio rinkodaros 

strategijos gairių priemonių planą“ 

 15 800 

4.7. „Vykdyti nekilnojamojo kultūros paveldo 

pažinimo sklaidą ir atgaivinimą, organizuoti 

Europos paveldo dienų renginių ciklą “ 

 1 500 

4.8. „Didinti religinio turizmo prieinamumą“  10 000 

 Iš viso 57 300 42 300 

5. Reprezentaciniai Šiaulių miesto festivaliai, 

finansuoti Savivaldybės lėšomis (SB) 

(išvardyti)  

  

5.1.    

 Iš viso   

 Iš viso 121 300 177 600 

 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS VERTINIMAS  

 

9. Įstaigos veiklos silpnosios, stipriosios ir tobulintinos sritys. Dėl įstaigos veiklos gauti 

apdovanojimai ir skundai (pastabose nurodyti pokytį, palyginti su 2021 metais). 
Veikla Trumpas aprašymas Pastabos 

Stipriosios sritys Kryptinga veikla pagal numatytus tikslus. Siekdamas užtikrinti stabilius 

vietinių ir užsienio turistų srautus ir būti konkurencingu miestu bei 

regionu, Šiaulių turizmo informacijos centras nuosekliai vysto numatytas 

kryptis plėtojant turizmo išteklių, turizmo produktų, paslaugų ir 

infrastruktūros, turizmo rinkodaros, turizmo 

koordinavimo ir administravimo sritis. 

Kompetentingi Šiaulių turizmo informacijos centro darbuotojai. 

Inovacijų, patrauklumo turistams siekis, veiksmai siekiant pritraukti lėšas 

iš įvairių fondų.  

Iniciatyvumas, atsakomybė, bendradarbiavimas.  

  

Silpnosios sritys Maži darbuotojų atlyginimai, koeficientai nekintantys jau keletą metų. 

Nėra galimybių motyvuoti esamų darbuotojų. Specialistų atlyginimai 

 

 



 

 

 

24 
 

nesiekia net vidutinio Valstybės nustatytas 2022 metais VDU dydžio. 

Reikia keisti Savivaldybės asignavimų tvarkos apraše sąlyginę pareiginės 

algos kintamąją dalį – dabar skaičiuojami asignavimai pagal mažiausią 

dydį – 5 proc., nes vis sunkiau pritraukti kompetentingus darbuotojus ar 

esamų darbuotojų motyvaciją kelti. Buvo siūloma Apraše ir asignavimų 

apskaičiavimo formulėje nurodyti sąlyginę - 15 proc. Nėra socialiai 

teisinga, kai įstaigos vadovo ir darbuotojų skatinamoji užmokesčio dalis 

skiriasi 3-4 kartus (darbuotojui dažnu atveju nustatomas 5 proc., 

geriausiu atveju, 10 proc.). „Žirklės“ 15-40 proc. galimos pagal teisės 

aktus. 

1. Lėšų trūkumas įstaigos išlaikymui, ypač patalpų priežiūrai 

(patalpų valymui). Dėl netikslios, neobjektyvios Savivaldybės 

asignavimų tvarkos apraše naudojamos formulės, pagal kurią 

skaičiuojamos įstaigos KT – prekių ir paslaugų įsigijimas, kurių 

apskaičiavimui naudojamas sąlyginis pastovusis pareigybių 

dydžio rodiklis, o neįvesti dar 2 kriterijai: patalpų dydis, turimos 

įrangos vidutinės elektros sąnaudos, yra netiksliai skiriami 

asignavimai KT. Buvo siūloma įvesti 2 kriterijus į formulę: 

patalpų dydį ir turimos įrangos vidutines elektros sąnaudas, nes 

tai tiesiogiai koreliuoja su išlaikomomis patalpomis, o ne kiek 

juose dirba darbuotojų.  

2. Aukštos kvalifikacijos turizmo 1 vadybininko - edukatoriaus 

stoka siekiant kokybiškos įstaigos veiklos, ypatingą dėmesį 

skiriant edukacinių programų vykdymui „Baltų kelio“ centre, 

TIC multifunkcinėje salėje, turizmo turinio, rinkodaros 

priemonėms.  

Tobulintinos 

sritys  

1. Darbo užmokesčio darbuotojams didinimas, darbuotojų 

finansinis motyvavimas, priklausantis nuo Savivaldybės 

skiriamų asignavimų. 

2. Deramas įstaigos išlaikymas, švarios ir patogios patalpos 

turistams, priklausantis nuo Savivaldybės asignavimų. 

3. Darbuotojų kompetencijų tobulinimas (marketingo, rinkodaros, 

IT, inovacijų, turinio ir pan. srityse) turizmo paslaugų sektoriuje. 

 

Apdovanojimai / 

skundai 

1. Apdovanoti/Nominuoti I vieta „Darniausias 2022 m. Lietuvos 

turizmo informacijos centras“. Nominacijos steigėjas - 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

2. Lietuvos pramonininkų konfederacijos prezidiumo „Profesijos 

riterio“ nominacija turizmo vadybininkui Arvydui Valentėliui. 

3. Etninės kultūros globos tarybos pirmininkės, Turizmo rinkodaros 

asociacijos prezidentės padėka Rūtai Stankuvienei. 

 

 

10. Įstaigos veiklos išorės vertinimas. Patikrinimų nebuvo. 

Išorės vertinimą, 

patikrinimą atlikusios 

institucijos pavadinimas 

Vertintos, tikrintos įstaigos 

veiklos sritys ir patikrinimo 

rezultatai 

Direktoriaus pastangos 

tobulinant išorės 

vertinimo, patikrinimo 

rezultatus 

   

 

V SKYRIUS  

AKTUALIAUSIOS ĮSTAIGOS PROBLEMOS IR GALIMI JŲ SPRENDIMO BŪDAI 

11. Nurodyti problemas ir galimus jų sprendimo būdus.  

1. Maži darbuotojų atlyginimai, koeficientai, nekintantys jau keletą metų. Nėra galimybių 

motyvuoti esamų darbuotojų. Specialistų atlyginimai nesiekia net vidutinio Valstybės nustatytas 2022 

metais VDU dydžio. Reikia keisti Savivaldybės asignavimų tvarkos apraše sąlyginę pareiginės algos 



 

 

 

25 
 

kintamąją dalį – dabar skaičiuojami asignavimai pagal mažiausią dydį – 5 proc., nes vis sunkiau 

pritraukti kompetentingus darbuotojus ar esamų darbuotojų motyvaciją kelti. Buvo siūloma Apraše 

ir asignavimų apskaičiavimo formulėje nurodyti sąlyginę - 15 proc. Problema – didelė rinkodaros, 

komunikacijos, viešinimo darbų apimtis, susijusi su elektroninės / skaitmeninės rinkodaros procesais. 

Sprendimas – didinti darbuotojų atlyginimus telkiant ir motyvuojant aukštos kvalifikacijos turizmo 

vadybininkus ir kitus darbuotojus.  

2. Lėšų trūkumas įstaigos išlaikymui, ypač patalpų priežiūrai (patalpų valymui). Dėl netikslios, 

neobjektyvios Savivaldybės asignavimų tvarkos apraše naudojamos formulės, pagal kurią 

skaičiuojamos įstaigos KT – prekių ir paslaugų įsigijimas, kurių apskaičiavimui naudojamas sąlyginis 

pastovusis pareigybių dydžio rodiklis, o neįvesti dar 2 kriterijai: patalpų dydis, turimos įrangos 

vidutinės elektros sąnaudos, yra netiksliai skiriami asignavimai KT. Buvo siūloma įvesti 2 kriterijus 

į formulę: patalpų dydį ir turimos įrangos vidutines elektros sąnaudas, nes tai tiesiogiai koreliuoja su 

išlaikomomis patalpomis, o ne kiek juose dirba darbuotojų.  

3. Aukštos kvalifikacijos turizmo 1 vadybininko-edukatoriaus stoka siekiant kokybiškos įstaigos 

veiklos, ypatingą dėmesį skiriant edukacinių programų vykdymui „Baltų kelio“ centre, TIC 

multifunkcinėje salėje, turizmo turinio, rinkodaros priemonėms.  

 

 

 

_____________________ 


